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 EFFECT 

          BORÓWKA WYSOKA 
Przed założeniem uprawy i w okresie wiosny każdego roku uprawy należy  

zastosować nawożenie posypowe w oparciu o chemiczną analizę gleby. Zwykle  

jej zasobność tak się kształtuje, że wymagane jest nawożenie posypowe o składzie 

N:P:K zbliżonym do 1:1:2 w ilości ok. 200kg/ha.  

W sezonie wegetacyjnym fertygacja utrzymuje odpowiednią zawartość składników 

pokarmowych. Częstotliwość fertygacji zależy od rozkładu opadów, lecz należy 

tak ją stosować, aby w okresie wegetacji zużyć ok. 300kg nawozu łącznie, 

przy czym ok. ¾ dawki powinno przypadać na okres przed plonowaniem. 

Jeśli w okresie wyjątkowej suszy zachodzi potrzeba intensywnego nawodnienia 

 uprawy, można stosować roztwór sporządzony z wody zakwaszonej odpowiednią ilością 

kwasu azotowego, fosforowego, a nawet siarkowego pamiętając, że kwasy te zawierają 

znaczną ilość składników nawozowych, które trzeba uwzględnić w sumie dostarczonych 

makroelementów. 

 

Okres wzrostu 
(na 1000l pożywki) 

Kwitnienie i plonowanie 
(na 1000l pożywki) 

Kwas azotowy 63%   -   0,1 l 
EFFECT 16-16-18        -   0,5 kg 

Kwas azotowy 63%                -    0,1 l 
EFFECT 13-11-27                     -    0,2 kg 
EFFECT 5-20-30                        -   0,2 kg 
Siarczan potasu                       -   0,1 kg 

 

Uwagi : 

 Wysoki poziom wapnia i pH gleby ogranicza wzrost i plonowanie 

 EFFECT special pH ze względu na skuteczne obniżanie pH pożywki i zapobieganie 

alkalizacji gleby są wyjątkowo przydatne w nawożeniu borówki 

 Nie należy nawadniać wodą alkaliczną bez zakwaszenia 

 Fertygacja kroplowa jest skutecznym sposobem dostarczania składników  

pokarmowych i nawodnienia uprawy 

 Nawożenie należy tak stosować, aby odczyn gleby kształtował się na poziomie 

pH ok. 4,5 , zasolenie poniżej 0,6 g NaCl/dm³ gleby, co odpowiada Ec poniżej 

0,4 mS/cm 

 

EFFECT special pH 16-16-18 

EFFECT special pH 13-11-27 

EFFECT extra 5-20-30 
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